Р Е Ш Е Н И Е
С О В Е Т А   Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В

АНДРЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
от 11.07.2018                                                                                                                                              № 15
О внесении изменений в Устав

 муниципального образования

Андреевское сельское поселение

Рассмотрев протест Александровской городской прокуратуры от 22.06.2017 № 2-82-2017 на отдельные положения ст.31.1 Устава Андреевского сельского поселения Александровского района Владимирской области , Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

          1. Внести в Устав муниципального образования Андреевское сельское поселение следующие изменения :

       Дополнить   часть 10 статьи 31.1. Устава пунктом 4  следующего содержания :
4) « Контракт с главой  местной администрации может быть расторгнут в судебном порядке на основании заявления Губернатора Владимирской области  (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской  Федерации ) в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за составлением расходов лиц , замещающих государственные должности и иных лиц их доходам», Федеральным законом от   7 мая 2013 года №79-ФЗ « О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады) , хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации , владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» , выявленными в результате проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ,предоставляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции ».

     2.Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований, подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Андреевского сельского поселения                                                        С.Ф. Пахомова